

Смета расходов по реализации социального проекта  
(согласно заявке на предоставления государственного грантов)

грантополучатель: Общественный фонд «Луара»  
Тема гранта: «Социокультурная реабилитация детей и молодежи с инвалидностью»  
Сумма гранта: 5 093 000 (пять миллионов девяносто три тысяч) тенге

№	Статьи расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость, в тенге	Всего, в тенге	Источники финансирования	
						Заявитель (собственный вклад)	Средства гранта
1	Мастерская инклюзивного общения				75 000 тг		
1.1.	Сертификат подарочный для тренеров с инвалидностью	шт	3	15000	45 000 тг		
1.2.	Баннер- пучок	шт	1	30 000	30 000 тг		
2	Конкурс стартап проектов				820 000 тг		
2.1.	Типографские расходы (грамоты50, диплом с рамками3, благодарьма 20, паучок)1	раз	1	70 000 тг	70 000 тг		
2.2.	Оборудование для финалистов	шт	3	200 000 тг	600 000 тг		
2.3.	Раздаточный материал для участников, жюри (блокнот, папка, ручка, вода, бейджик)	шт	50	2 000 тг	100 000тг		
2.4.	Сертификат подарочный для тренеров	шт	5	10 000 тг	50 000 тг		
3	XIV Мангистауский инклюзивный творческий фестиваль				735 000 тг		
3.1.	Типограф расходы (баннер, паучок, дипломы, грамоты, благодарьма с рамками)	шт	370, 1 баннер, 1 паучок	150 000 тг	150 000тг		
3.2.	Оформление зала	раза	2	100 000 тг	200 000тг		
3.3.	Сладости детям (мороженое, чай)	шт	250	500 тг	125 000тг		
3.4.	Подарки детям	шт	50	4 000 тг	200 000 тг		
3.5.	Сертификаты подарочные	шт	20	3 000 тг	60 000 тг		
4	Летние мастер-классы и тренинги на Досуном пляже				1 763 000 тг		
4.1.	Товары для пляжных игр (бадминтон, мяч, фрисби, твистер, шашки, изо товары, надувные круги)	шт	ассорт	100 000 тг	100 000тг		
4.2.	Зонт уличный с металлическим каркасом	шт	2	100 000 тг	200 000тг		
4.3.	Шезлонги	шт	10	27 000 тг	270 000 тг		
4.4.	Ковролан зеленый	м	5	4 000 тг	20 000тг		
4.5.	Видеокамера для безопасности пребывания детей на пляже	шт	1	200 000тг	200 000тг		
4.6.	Буйки для ограждения	шт	8	13 000тг	104 000 тг		
4.7.	Уличный стенд	шт	1	70 000 тг	70 000 тг		
4.8.	Солнечная панель с датчиками и аккумулятором для бесперебойного электричества и света	шт	ассорт	400 000тг	400 000 тг		
4.9.	Мини-холодильник	шт	1	65 000 тг	65 000 тг		
4.10.	Микроволновка	шт	1	34 000 тг	34 000 тг		
4.11.	Оформление полноты из металлич каркаса (чехол, национ.украшения)	раз	1	300 000 тг	300 000 тг		
5	Оплата труда, включая налоги				1 170 000 тг		
5.1.	Руководитель проекта	раз	2	185 000 тг	370 000 тг		
5.2.	Бухгалтер проекта	раз	2	100 000 тг	200 000 тг		
5.3.	Организатор мероприятий проекта	раз	2	150 000 тг	300 000 тг		
5.4.	Координатор проекта	раз	2	150 000 тг	300 000 тг		
6	Админ.расходы				530 000 тг		
6.1.	Банк комиссии	раз		30 000 тг	30 000тг		
6.2.	Аренда автомобиля	мес	4	50 000 тг	200 000 тг		
6.3.	Ноутбук с мышкой, сумкой, флешкой	шт	1	300 000тг	300 000 тг		

